AENOR

Confia

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

AENOR
030/002535

AENOR certifica que | AENOR certifies that

Domicilio social / Registered office

suministra/ supplies

conformes con/in compliance with

Referencias / References

Centro de produccién / Production site

Esquema de evaluacién
Assessment scheme

Primera emisién / First issued
Modificacién / Modified
Expiracién / Validity

SIMON, S.A.U.

Calle Diputacién, 390-392
08013 BARCELONA (Espafia)

Accesorios para montaje de interruptores y bases
Accessories to be assembled on switches and socket-
outlets

UNE 20315-1-1:2017

UNE 20315-1-2:2017

UNE-EN 60669-1:2018 (EN 60669-1:2018)

UNE-EN 60669-1:2018/AC:2020-02 (EN 60669-1:2018/AC:2020-02)

Detalladas en el Anexo al Certificado
Specified in Annex to the Certificate

PIPLA DE BAIXII- AV EUROPA, 62
17800 OLOT (Girona - Espafia)

Este certificado se ha concedido de acuerdo con lo establecido en el
Reglamento Particular de Certificacién de AENOR RP 030.11.

This Certificate has been granted in accordance with AENOR Specific
Rules RP 030.11.

Este certificado anula al 030/002535, de fecha 2020-08-03
This certificate supersedes 030/002535, dated 2020-08-03

2020-08-03
2023-01-30
2028-08-03

Rafael GARCIA MEIRO
CEO

an
ENAC AENOR INTERNACIONAL S.A.U.

Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia

CE'.},T&F{%%ON Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com
N°T/ C-PR275




AENOR

Confia

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

030/002535

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

Marca Comercial/ Trade mark: SIMON

Referencia/
Type Ref.

8200610-029
8200610-030
8200610-031
8200610-038
8200610-093
8200610-200
8200610-201
8200610-202
8200610-203
8200610-210
8200610-211
8200610-212
8200610-213
8200610-221
8200610-222
8200610-223
8200610-230
8200610-238
8200610-293
8200620-029
8200620-030
8200620-031
8200620-038
8200620-093
8200620-200
8200620-201
8200620-202
8200620-203

Tipo de producto Dimensiones/
Type of product Dimensions

Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame

1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements

Primera emisién / First issued
Modificacién / Modified
Expiracién / Validity

Informacién adicional/
Additional information

Urea pintada/ Painted urea
Urea pintada/Painted urea

Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea pintada/ Painted urea

Urea pintada/ Painted urea

Urea pintada/ Painted urea

Urea pintada/Painted urea
Urea pintada/Painted urea

2020-08-03
2023-01-30
2028-08-03

AENOR INTERNACIONALS.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia
Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com
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1SO 17065
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Referencia/
Type Ref.

8200620-210
8200620-211
8200620-212
8200620-213
8200620-221
8200620-222
8200620-223
8200620-230
8200620-238
8200620-293
8200630-029
8200630-030
8200630-031
8200630-038
8200630-093
8200630-200
8200630-201
8200630-202
8200630-203
8200630-210
8200630-211
8200630-212
8200630-213
8200630-221
8200630-222
8200630-223
8200630-230
8200630-238
8200630-293
8200640-029

AENOR

Confia

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

030/002535

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

Tipo de producto Dimensiones/
Type of product Dimensions

Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame

2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
4 elementos/ elements

Primera emisién / First issued
Modificacién / Modified
Expiracién / Validity

Informacién adicional/
Additional information

Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea pintada/ Painted urea

Urea pintada/Painted urea

Urea pintada/Painted urea

Urea pintada/ Painted urea

Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea

2020-08-03
2023-01-30
2028-08-03

CERTIFICACION
1SO 17065
N°1/C-PR275

AENOR INTERNACIONALS.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia
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Referencia/
Type Ref.

8200640-030
8200640-031
8200640-038
8200640-093
8200640-200
8200640-201
8200640-202
8200640-203
8200640-210
8200640-211
8200640-212
8200640-213
8200640-221
8200640-222
8200640-223
8200640-230
8200640-238
8200640-293
8201610-093
8201610-240
8201610-241

8201610-242

8201610-243
8201610-244
8201610-245

8201610-250

8201610-251

8201610-252

8201610-253

8201610-254

AE

Confia

NOR

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

030/002535

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

Tipo de producto Dimensiones/
Type of product Dimensions

Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame

4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element
1 elemento/ element

Primera emisién / First issued
Modificacién / Modified
Expiracién / Validity

Informacién adicional/
Additional information

Urea pintada/Painted urea

Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea
Urea decorada/ Decorated urea

PC pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC/ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

2020-08-03

2023-01-30

2028-08-03

AENOR INTERNACIONALS.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia
Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com

CERTIFICACION
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Referencia/
Type Ref.

8201610-255
8201610-260
8201610-261
8201610-262
8201610-293
8201620-093
8201620-240
8201620-241
8201620-242
8201620-243
8201620-244
8201620-245
8201620-250
8201620-251
8201620-252
8201620-253
8201620-254
8201620-255
8201620-260
8201620-261
8201620-262
8201620-293
8201630-093
8201630-240
8201630-241
8201630-242
8201630-243
8201630-244
8201630-245
8201630-250

AENOR

Confia

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

030/002535

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

Tipo de producto Dimensiones/
Type of product Dimensions

Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame

1 elemento/ element

1 elemento/ element

1 elemento/ element

1 elemento/ element

1 elemento/ element

2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
2 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements

Primera emisién / First issued
Modificaciéon / Modified
Expiracién / Validity

Informacién adicional/
Additional information

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC/ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC/ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

2020-08-03
2023-01-30
2028-08-03

AENOR INTERNACIONALS.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia
Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com
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Referencia/
Type Ref.

8201630-251
8201630-252
8201630-253
8201630-254
8201630-255
8201630-260
8201630-261
8201630-262
8201630-293
8201640-093
8201640-240
8201640-241
8201640-242
8201640-243
8201640-244
8201640-245
8201640-250
8201640-251
8201640-252
8201640-253
8201640-254
8201640-255
8201640-260
8201640-261
8201640-262
8201640-293

AENOR

Confia

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

030/002535

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

Tipo de producto Dimensiones/
Type of product Dimensions

Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame
Marco/ Frame

3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
3 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements
4 elementos/ elements

Para montar con referencias de la Serie 75 y de la Serie 77
Assembled with references Series 75 and Series 77

Primera emisién / First issued
Modificaciéon / Modified
Expiracién / Validity

Informacién adicional/
Additional information

ZAMAK pintado/Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/Painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC/ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

ZAMAK cromado/ ZAMAK chromed

PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
PC+ABS pintado/ZAMAK cromado/ Painted PC + ABS/ZAMAK chromed
ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

ZAMAK pintado/ Painted ZAMAK

PC pintado/ZAMAK pintado/ Painted PC/painted ZAMAK

2020-08-03
2023-01-30
2028-08-03

AENOR INTERNACIONALS.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia
Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com
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